
AYUNTAMIENTO 
DE MONTANEJOS

Agenda Cultural
Montanejos

Verano 2017

S26 FERIA UN RIO MAGICO
TALLERES MEDIOAMBIENTALES
CLOWN – CIUDADANO. Animación, canciones, títeres y 
juegos
AMBIENTACION MUSICAL REMEMBER con DJ Diego 
Morente de M.D.T. radio 105,9 FM Valencia
Exploradores helios

11,00
19,00

19,00

23,00

En el río antes 
del puente de la 
maimona

Alb. El Dharma 
D27 FERIA UN RIO MAGICO

CLOWN – CIUDADANO. Animación, canciones, títeres y 
juegos

10,30
En el río antes 
del puente de la 
maimona

L28 CLUB DE CINE 22,15 C. CULTURA
M29 ZUMBA INFANTIL 20,00 PLAZA
X 30 CLUB DE CINE INFANTIL 18,45 C. CULTURA
J 31 LANZADERA ACUATICA 11,00 CALLE ROSADA

ACTIVIDADES EN EL POLIDEPORTIVO DE MONTANEJOS:
JULIO Y AGOSTO 2017:
Viernes de 20,00h a 21.00h....Clases Zumba * Con profesores titulados
Sábados de 19,30h a a 20.30h ... clases de Yoga * Con profesores titulados
INSCRIPCION POR DIA: 5€ (INCLUIDA AGUA O BEBIDA ISOTONICA)
28 Y 29 JULIO LIGA DE FUTBITO PARA NIÑOS DE 6 A 15 AÑOS: INSCRIPCION 5 € CON 
MERIENDA INCLUIDA
11 Y 12 AGOSTO LIGA PADEL PARA ADULTOS.  INSRIPCION: 10€ POR PERSONA

SEPTIEMBRE: 
Del 2 al 9 FIESTAS PATRONALES DE MONTANEJOS
RUTA IR DE TAPAS POR MONTANEJOS (Fecha por confirmar)
30 DIA DE CAMPOS DE ARENOSO. CELEBRACION EN LA ALQUERIA DE MONTANEJOS

OCTUBRE
7 y 8 II CERTAMEN DE QUESOS EN MONTANEJO
12 DIA DEL PILAR (OFRENDA DE FLORES)

NOVIEMBRE
4 y 5 TRAIL MONTANEJOS 2017. Hazte voluntario!! Y forma parte del TdM 2017 
www.trailmontanejos.org

Los eventos, su ubicación y los horarios pueden ser modifi-
cados. Más información en TOURIST INFO DE MONTANEJOS

NOTA IMPORTANTE:
Las participación en actividades infantiles de niñas y niños 
menores de edad implica la cesión de las imágenes que se 
puedan tomar de los diferentes eventos.

La solidaridad es un elemento clave para proteger el 
medio ambiente. Tenemos la responsabilidad de pro-
teger el entorno donde vivimos y tomar conciencia de 
que sin él no podríamos existir. 

NO TE PEDIMOS QUE LIMPIES PERO 
TE EXIGIMOS QUE NO ENSUCIES

DESCARGATE GRATIS LA APP Bandos.es PARA ESTAR IN-
FORMADO EN TODO MOMENTO DE LA ACTUALIDAD DE 
MONTANEJOS

El Ayuntamiento 

de Montanejos te 

desa un feliz verano

#visitmontanejos
www.visitmontanejos.com

Ayuntamiento
de Montanejos

Este verano visita el 

Museo de Montanejos 
y conoce nuestra historia



Julio
DIA EVENTO HORA LUGAR

V 7 Joan Fort en concierto 
Mago Raúl Quintana

23,00
23,30

River Club
Albergue El 
Dharma 

J 13 CLUB DE CINE INFANTIL 18,45 C. CULTURA

V 14 Música en directo con FJ Silvestre Trio de Pop – Rock 
& Blues
Salva, el Musenancitu (espectáculo diferente)
DISCOMOVIL

23,00
23,30

00,00

River Club
Albergue El 
Dharma 
C. CULTURA

S 15 1/5 Y TAPA ORGANIZADO POR LA COMISION DE FIESTAS 19,00 PL. ESPAÑA

D 16 TALLERES MEDIOAMBIENTALES 11,00 F.  DE BAÑOS

M18 ZUMBA INFANTIL
CLUB DE CINE 

20,00
22,15

PLAZA
C. CULTURA

J 20 CLUB DE CINE INFANTIL 18,45 C. CULTURA

V 21 Concierto The Get Readies
D-JBand

23,00
23,30

River Club
Albergue El 
Dharma 

S 22 ACTUACION DE LA MUSA Y ROCK STATION 23,30 PL. ESPAÑA

L 24 CLUB DE CINE 22,15 C.  CULTURA

M25 PASACALLE INFANTIL CON SORPRESAS
MISA Y PROCESION EN HONOR A SAN JAIME

17,00
19,00

PLAZA ESPAÑA
IGLESIA

J 27 CLUB DE CINE INFANTIL 18,45 C. CULTURA

V 28 Concierto Walter Pernades. Remember del Pop de los 
70´-80´-90´
Vicente castilla

23,00

23,30

River club

Alb. El Dharma 

S 29 TALLERES MEDIOAMBIENTALES 11,00 F. DE BAÑOS

Agosto
DIA EVENTO HORA LUGAR

M1 ZUMBA INFANTIL 20,00 PLAZA
X 2 CLUB DE CINE INFANTIL 18,45 C. CULTURA
J 3 Actuación en directo de Pop rock con Cicco Tiñone 23,00 River Club
V 4 CONCIERTO MUSICA BARROCA L´Estança Harmònica

FIESTA DE LA CERVEZA ORGANIZA COMISION DE FIESTAS
PASACALLE INAUGURACION CILO TEATRO FAMILIAR 
CARACOLAS 2017
Baile show con Rhodel

19,00
19,00
20,00

23,30

IGLESIA
PL. ESPAÑA
PL. ESPAÑA

Haima Dharma
S 5 CARPA MULTI TALLERES Y CASTILLO INFANTIL PLAZA ESPAÑA
D 6 TEATRO FAMILIAR: El viaje de Estel. Un cuento para ver, 

oír y tocar
20,00 C. CULTURA. 

Taquilla 4 €
L 7 CICLO DE CINE TERMALISMO Y GENERO (Aforo reducido) 

(+18) PELICULA Y CHARLA COLOQUIO “La Juventud”
22,30 MUSEO DE 

MONTANEJOS
M8 ZUMBA INFANTIL 20,00 PLAZA 
X 9 FIESTAS DE LA ALQUERIA:

   Despertá
   Campeonato de guiñote
   Chocolata y disfraces infantiles con talleres y guerra 
de agua
   Cena de sobaquillo y bingo
CLUB DE CINE INFANTIL
CICLO DE CINE TERMALISMO Y GENERO (Aforo reducido) 
(+18) PELICULA Y CHARLA COLOQUIO “Hamam, el baño 
turco”

09,00
11,00
18,00
21,30
18,45
22,30

LA ALQUERIA

C. CULTURA
MUSEO DE 
MONTANEJOS

J 10 FIESTAS DE LA ALQUERIA
   Campeonato de parchís
   Castillos hinchables y lanzadera acuática
   Cena de sobaquillo, bingo
   Cine al aire libre
MUSICAL EL CANTA JUEGOS
Concierto King Cool. Pop -Rock & Soul - Blues

11,00
17,00
21,30
23,00
19,00
23,00

LA ALQUERIA

PLAZA
River Club

V11 FIESTAS DE LA ALQUERIA
   Entrada de vaquillas
   Tarde de vacas
   Dos toros embolados y discomóvil
TEATRO FAMILIAR: La princesa ó no. “Teatro de marionetas”

CICLO DE CINE TERMALISMO Y GENERO (Aforo reducido) 
(+18)  PELICULA Y CHARLA COLOQUIO “El Balneario de 
Battle Creek”
Fran y paloma

14,00
17,30
23,30
20,00

22,30

23,30

LA ALQUERIA

C. CULTURA. 
Taquilla 4€
MUSEO DE 
MONTANEJOS

Alb. El Dharma 
S12 FIESTAS DE LA ALQUERIA

   Encierro infantil
   Tarde de vacas
   Dos toros embolados y discomóvil
OFRENDA A LA VIRGEN DE LOS DESAMPARADOS
DUO MUSICAL BOCARRANAS

11,00
17,30
23,30
19,30
23,00

LA ALQUERIA

GLORIETA
PL. ESPAÑA

D13 FIESTAS DE LA ALQUERIA
   Paellas
   Actuación Jotas
   Cena de sobaquillo y bingo
   Tú si que molas
TALLERES MEDIOAMBIENTALES
PROCESION EN HONOR A LA VIRGEN DE LOS 
DESAMPARADOS
CLUB DE CINE

11,30
19,30
22,00
23,00
11,00
19,30

22,15

LA ALQUERIA

F. DE BAÑOS
IGLESIA 
PARROQUIAL 
CASA  CULTURA

L14 FIESTAS DE LA ALQUERIA
   Dibujo infantil
   Carreras infantiles y adultos
   Cena popular, bingo y grupo musical
TEATRO FAMILIAR: Lola Circolata. Clown para toda la 
familia

11,00
19,00
22,00
20,00

LA ALQUERIA

C. CULTURA. 
Taquilla 4€

M15 FIESTAS DE LA ALQUERIA
   Misa
   Procesión en honor a Nuestra Sra de los Desamparados
   Traca fin de fiestas

11,30
19,30
22,00

LA ALQUERIA

X16 SEMANA DEPORTIVO CULTURAL PLAZA
J17 SEMANA DEPORTIVO CULTURAL

CLUB DE CINE INFANTIL
Concierto Steelicks Acoustic Rock Band

18,45
23,00

PLAZA
C. CULTURA
River Club

V18 SEMANA DEPORTIVO CULTURAL
TEATRO FAMILIAR: Versos en tu ventana. Cabaret de títeres 
y payasos
Baron Dandi y sus rumberos

20,00

23,30

PLAZA
C. CULTURA. 
Taquilla 4€
Al. El Dharma 

S19 SEMANA DEPORTIVO CULTURAL PLAZA
D20 SEMANA DEPORTIVO CULTURAL PLAZA
L21 SEMANA DEPORTIVO CULTURAL

CLUB DE CINE INFANTIL 18,45
PLAZA
C. CULTURA

M22 SEMANA DEPORTIVO CULTURAL
TEATRO FAMILIAR: Dos dudosos Bandoleros. Títeres de 
los caminos
ACTUACION GRUPO LA GOLFERIA. Latin Show Festival

20,00

23,30

CASA CULTURA 
Taquilla 4€
PL. ESPAÑA

X23 SEMANA DEPORTIVO CULTURAL
CLUB DE CINE 22,15

PLAZA
C. CULTURA

J24 CORAL VIVARIUM DE VIVER
ENTREGA DE PREMIOS SEMANA DEPORTIVO y DISCO MOVIL
Concierto de FJ Silvestre Trio de Pop – Rock & Blues

19,00
22,00
23,00

IGLESIA
PL. ESPAÑA
River Club

V25 FERIA UN RIO MAGICO 19,00 Antes del puente 
de la maimona

BINGO ORGANIZADO POR LA COMISION DE FIESTAS. JULIO: TODOS LOS 
FINES DE SEMANA y AGOSTO: TODOS LOS DIAS

Este verano súbete al tren turístico de Montanejos


